
 

  

Comune di Marigliano 
                                       Città Metropolitana di Napoli 
 
DETERMINAZIONE  SETTORE V  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Geom. Roberto MONDA  
 
Registro  Generale n.  1005        del 19/10/2018 
Registro  Settore   n.   132 del  10.10.2018       

 
OGGETTO: Liquidazione società Multiservice Group srl –SERVIZI 
CIMITERIALI 

   
    (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del 

T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 

267/00 
Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno 
di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
 
 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: geom.Vincenzo CAPRIO  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale 
per 15 giorni consecutivi  dal__________________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

     Il Messo Comunale 
___________________ 

                                                            
                                            
             IL RESPONSABILE  SETTORE V  
                     Geom. Roberto MONDA  

 
 
 

Il  Responsabile Settore V                      



                         IL RESPONSABILE SETTORE V 
 

Premesso: 
- che con determinazione Settore V n. 118 del 04.08.2017 è stata approvata la 

spesa per procedere all’affidamento del “Servizio anno 2017 e 2018 di 
inumazioni-esumazioni-tumulazioni-estumulazioni “ mediante gara da espletare 
con l’impiego del M.E.P.A, da inoltrare alle ditte abilitate presenti nel MEPA, ai 
sensi dell'art.3, lett. sss e dell'art.60 del d.lgs.n.50/2016 con il criterio del 
minor prezzo, determinato mediante il ribasso sul prezzo del servizio posto a 
base di gara , come consentito ai sensi  dell'art.95 comma 4 lettera c) per 
importi a base d'asta inferiori alla soglia comunitaria caratterizzati da un'elevata 
ripetitività del servizio, il tutto per importo complessivo posto a base di gara di 
€ 81.123,96 oltre gli oneri di sicurezza per € 1.623,68 e IVA al 22%; 

- che con determinazione Settore V n. 141 del 27.09.2017 è stato aggiudicato 
l’appalto “de quo” alla società “Multiservice Group srl”, con sede legale a 
Vallo di Lauro (Av) in Via Nazionale civ.110 per l’importo complessivo di € 
66.007,80 oltre  € 1.623,68 per oneri di sicurezza e € 14.941,72 per IVA al 
22%; 

- che  Contratto Rep. n. 8587 stipulato in data 01.08.2018 e‘ stato affidato alla 
società “Multiservice Group srl” l’ appalto per il “Servizio anno 2017 e 2018 
di inumazioni-esumazioni-tumulazioni-estumulazioni fino al 31.12.2018 per un 
importo di € 82.807,64 comprensivo di € 1.623,68 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%; 

Visto: 
- il C.I.G.  numero 7183011830 rilasciato dall’A.V.C.P.  
- la comunicazione prot. n. 18485 del 11.09.2018 del R.U.O. cimitero con la 

quale ha dichiarato che gli operatori della società Multiservice Group srl hanno 
effettuato al 31.08.2018 n. 398 servizi “de quibus”; 

- gli atti contabili riferiti al 1° SAL per il periodo dal 07.10.2017 al 31.12.2017 e 
dal 01.01.2018 al 31.08.2018 per un importo complessivo di € 37.568,15 
compreso IVA al 22% come di seguito descritto: 
 

  
al netto del 

ribasso 
IVA al 22%  totale  

A)  servizi eseguiti  n. 81                   
dal 07.10.2017 al 31.12.2017 

6.267,03 €    1.378,75 €           7.645,78 € 

B)  servizi eseguiti  n.317                  
dal 01.01.2018 al 31.08.2018 

24.526,54 €    5.395,84 €         29.922,37 € 

sommano 30.793,57 €    6.774,58 €    

  totale generale A)+B)        37.568,15 € 

 
- il DURC “On Line” di regolarità contributiva della società Multiservice Group srl, 

scadenza il 26.12.2018;  
- la dichiarazione resa dall’Amministratore della società Multiservice Group srl, ai 

sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010 sulla “Tracciabilità dei 
Flussi Finanziari” gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche 
non via non esclusiva, ai pagamenti; 

- le seguenti fatture elettroniche: 
a) n. FATTPA 134_18/5 del 28.09.2018 di € 7.645,78 di cui € 6.267,03 per 

servizi cimiteriali periodo 07.10.2017 al 31.12.2017 e € 5.395,84 per IVA al 
22%; 



b) n. FATTPA 135_18/5 del 28.09.2018 di € 29.922,38 di cui € 24.526,54 per 
servizi cimiteriali periodol 01.01.2018 al 31.08.2018 e € 5.395,84 per IVA al 
22%; 

Ritenuto provvedere in merito e procedere alla relativa liquidazione; 
Visti: 

• Il D.Lgs.n.267/2000; 
• Il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni; 
• Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria   

(allegato 4/2 del D. Lgs.118/2011; 
• Lo Statuto  Comunale; 
• Il regolamento comunale di contabilità; 
• Il regolamento sui controlli interni; 
 

D E T E R M I N A 
per i motivi esposti in premessa che qui si i intendono integralmente riportati: 
 
-di approvare gli atti contabili relativi al “Servizio di inumazione-esumazione-
tumulazione-estumulazione” eseguito dalla società Multiservice Group srl dal 
07.10.2017 fino al 31.08.2018 per un importo complessivo di € 37.568,15 di cui € 
30.793,57  per servizi e € 6.774,58 per IVA al 22%; 
 
-di liquidare alla società Multiservice Group srl,  c.f. 028173440645, la somma di € 
37.568,15 compreso IVA, a fronte della seguenti fatture elettroniche:  

1) n. FATTPA 134_18/5 del 28.09.2018 di € 7.645,78 compreso IVA al 22%; 
2) n. FATTPA 135_18/5 del 28.09.2018 di € 30.793,57  compreso IVA al 22% 

 
-di emettere mandato di pagamento in favore della società Multiservice Group srl  per 
l’importo imponibile di € 30.793,57 con accredito sulle coordinate bancarie avente 
IBAN: IT 92 P 03032 400200 10000005558; 
  
-di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 6.774,58 
per IVA al 22%, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, 
comma 629 lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – 
scissione dei pagamenti; 
 
-di dare atto che l’importo complessivo di €.37.568,15 risulta così impegnato: 
 -per €   7.645,78 impegno spesa n. 1638/17 sul Capitolo 1416 art.0  E.F. 2017; 
 -per € 30.793,57 impegno spesa n.     42/17 sul Capitolo 1416 art.0  E.F. 2018; 
 
-di dare atto, altresì, che l’importo di € 18.946,72 è economia di bilancio sull’impegno 
contabile n. 1638 esercizio finanziario 2017.  

 
        IL RESPONSABILE SETTORE V 

                 geom. Roberto MONDA 
 


	Visto:

